Câmara Municipal de Boa Esperança

Estado do Espírito Santo



EMENDA MODIFICATIVA

Projeto de Decreto Legislativo nº 004/2023

A Vereadora infrafirmada, usando das prerrogativas conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno Cameral, propõe ao Projeto de Decreto Legislativo nº 004/2023, a seguinte Emenda Modificativa:

Modifica-se os artigos 2° e 4° , que passam a vigorar com as seguintes redações:

Art. 2º 0 "Título de Empreendedor Rural" será concedido pela Câmara Municipal, podendo cada Vereador indicar até 03 (três) homenageados, ou por informações solicitadas pela Câmara Municipal aos órgãos competentes como Núcleo de Apoio ao Consumidor - NAC; Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural – INCAPER; e Cooperativa Agrária dos Cafeicultores de São Gabriel - COOABRIEL.

Art. 4º A cerimônia de entrega do "Título de Empreendedor Rural" poderá ser realizada pela Câmara Municipal de Boa Esperança-ES em cada semestre do ano, em data e local a ser definidos pelos parlamentares, e contará com a presença de autoridades locais, representantes do setor agrícola e demais membros da comunidade e interessados.

Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, 14 de agosto de 2023.

SHEILA FARIA DOS SANTOS

AUTORA

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 32003700370038003A005000

Assinado eletrônicamente por **Alexandre Galvão Alves** em **16/08/2023 14:12** Checksum: **5274E6944F844AD1407F0DACBC2B6DE286428CA804F7BD0895359F09D823E536**

